
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15230
Del : 31/12/2012
Esecutivo da: 31/12/2012
Proponenti : Servizio Viabilità

Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità

OGGETTO: 

SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO SOFTWARE, ASSISTENZA TECNICA E 
MANUNTENZIONE PER L'ANNO 2013  DEL SERVIZIO VIABILITA’- AFFIDAMENTO 
ITALSOFT GROUP S.P.A.-

     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIABILITA’

Premesso che:

- con Deliberazione n. 24 del 15.5.2012 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 
annuale  2012,  unitamente  al  Bilancio  Triennale  2012/2014  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012.

      Preso atto che gli uffici tecnici della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità sono dotati di programmi 
per  la  contabilità  dei  lavori  pubblici,  quale  supporto  informatico  per  la  gestione  dei  medesimi  in  corso 
d’opera, nonché in materia di sicurezza,  forniti dalla ditta Italsoft Group S.p.A.  così come specificato: 

- n. 13 Licenza d’uso Tekno – “Avanzato” per windows 

      Rilevata  la  necessità  di  confermare  per  l’anno  2013  la  fornitura  del  servizio  di  assistenza  e  di 
aggiornamento relativa al programma indicato alla  Ditta Italsoft Group S.p.A. con sede in Via Nazionale, 154  
– 35048 Stanghella (PD), al fine di garantire la redazione degli elaborati tecnici secondo le disposizioni di 
legge e/o eventuali modifiche e integrazioni richieste via via dalla normativa;

      Visto il preventivo di spesa rimesso dalla Italsoft Group S.p.A. in data  30/11/2012, e allegato integrante 
al presente atto, per il rinnovo del servizio del contratto di assistenza e aggiornamento del software  per la  
somma di €  4.542,70 (comprensiva di  I.V.A. al 21 % );

     Dato atto che è possibile l’acquisizione in economia del suddetto servizio ai sensi dell’art. 57 e dell’art. 
125 del D.Lgs. n. 163/2006, trattandosi di prestazione di importo inferiore a € 40.000,00 e, comunque, di  
prestazione  esigibile  unicamente  dall’affidatario  sopra  individuato,  trattandosi  di  attività  di  assistenza  e 
manutenzione di un prodotto software soggetto di proprietà esclusiva dello stesso;

     Visto il parere di congruità dell’offerta presentata dalla ditta Italsoft Group S.p.A., della Direzione Risorse 
tecnologiche, (allegato parte integrante);

 pag. 1



     Dato  atto  che  la  copia  informatica  dei  suddetti  documenti  allegati  parte  integranti  al  presente  
provvedimento sono  conformi  agli originali cartacei conservati agli atti di questo ufficio;

     Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

      Visto l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

      Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

      Visto l’art. 81, del vigente Statuto;

      Visto l’ art. 23 del Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e servizi del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per  i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare per l’anno 2013  la fornitura del servizio di assistenza e aggiornamento relativo al programma 
di contabilità lavori,   n.13 Licenza d’uso Tekno“Avanzato” per windows, alla Ditta Italsoft Group S.p.A. 
(cod. ben. 5191) CIG  4765477406   -  con sede in Via Nazionale, 154 – 35048 Stangella (PD); 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 4.542,70, necessaria per il finanziamento del suddetto servizio 
sul cap. 33310 del bilancio 2013, ove esiste la necessaria disponibilità.

3. di prendere atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. G. Carone.

Firenze, lì 31/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giuseppe Carone

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


